Ia lahir di Humayma, yang merupakan rumah leluhur Abbasiyah setelah eksodus mereka dari
Hijaz pada tahun 687-688.

Khalifah kedua Dinasti Abbasiyah, Khalifah Abu Ja'far Abdullah bin Muhammad, yang
juga disebut Khalifah al-Mansur, berusia 41 tahun. Al-Mansur, sang Khalifah, memerintah dari
tahun 136 H/754 M hingga 158 H/775 M selama 22 tahun. Dia disebut sebagai Pendiri
Kekaisaran oleh para sejarawan Barat untuk menghindari kebingungan. Fondasi ibu kota baru
di Bagdad, yang menjadi latar cerita “Seribu Satu Malam”, diletakkan pada tahun 762 Masehi
oleh al-Mansur, yang tinggal di Hasyimiyah, wilayah antara Kufah dan Hira.